
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 715 DEL 02-07-2013

DETERMINAZIONE

N. 117 DEL 02-07-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Convenzione con l'"Associazione di volontariato per l'autogestione dei
servizi e la solidarieta' - AUSER" per lo svolgimento di attivita' di collaborazione con
l'Amministrazione Comunale per gli anni 2013 e 2014. Integrazione impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che:
l’art. 7 della Legge 11 Agosto 1991 n. 266  “Legge sul volontariato” prevede la-
possibilità, per gli Enti Locali, di stipulare convenzioni con le associazioni di volontariato
iscritte da almeno 6 mesi negli appositi registri regionali;
l’art. 10 della Legge Regionale 26 Aprile 199,  n. 28 “Norme relative ai rapporti delle-
organizzazioni di volontariato con la Regione, gli Enti Locali e gli altri Enti Pubblici –
Istituzione del registro regionale delle organizzazioni del volontariato” prevede, per gli
Enti Locali, la possibilità di stipulare convenzioni con le organizzazioni di volontariato
allo scopo di contribuire alla realizzazione di programmi di interesse locale per lo
svolgimento di attività consistenti in prestazioni anche integrative di quelle erogate dai
pubblici servizi;
lo Statuto del Comune di Sesto Fiorentino (artt. 37 e 38) prevede la partecipazione delle-
libere forme associative nella gestione di manifestazioni ed attività di collaborazione con
l’A.C.;
da diversi anni l’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a rete si avvale della collaborazione,-
mediante convenzione, dell’Associazione di volontariato per l’autogestione dei servizi e la
solidarietà – A.U.S.E.R. di Sesto Fiorentino per lo svolgimento di alcune attività;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 26.03.2013 l’A.C. ha stabilito di-
proseguire il rapporto di collaborazione con la suddetta Associazione per gli anni 2013 e
2014, ed ha autorizzato la sottoscritta a stipulare la relativa Convenzione;



RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 72 del 16/04/2013 con la quale la
sottoscritta:
-  ha approvato lo schema di convenzione di durata biennale con l’Associazione di
volontariato per l’autogestione dei servizi e la solidarietà – A.U.S.E.R. di Sesto Fiorentino, a
fronte di un rimborso spese annuo complessivo di € 13.452,00, oltre € 800,00 per oneri
assicurativi per lo svolgimento delle seguenti attività di collaborazione con l’A.C:
●  attività di apertura e chiusura, nelle ore notturne, dei cancelli di accesso al giardino annesso
alla Saletta “5 maggio” e dei cancelli del percorso pedonale esistente tra Via Gramsci e Via
Corsi Salviati (€ 4.400,00);
● attività di collaborazione nella celebrazione di cerimonie pubbliche (€ 3.500,00);
● attività di collaborazione nella gestione del servizio cimiteriale (€ 5.552,00);
- ha impegnato la spesa di € 11.476,00 sul bilancio dell’esercizio 2013, rimandando ad atto
successivo all’approvazione del Bilancio di Previsione 2013 l’assunzione dell’impegno della
restante spesa relativa all’anno 2013 e della spesa relativa all’anno 2014;

DATO ATTO che il 03.05.2013, è stata sottoscritta fra l’A.C. e l’Associazione di
volontariato per l’autogestione dei servizi e la solidarietà – A.U.S.E.R. di Sesto Fiorentino la
“convenzione di durata biennale per lo svolgimento di attività di collaborazione nella gestione
di alcuni servizi comunali”, rep. n. 3175;

PRESO ATTO che con Deliberazione C.C. n. 57 del 27.06.2013 sono stati approvati il
Bilancio di Previsione per l’anno 2013 ed il Bilancio Pluriennale 2013/2015;

DATO ATTO che, ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla Legge n. 136 del 13.08.2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010, il codice CIG attribuito dall’Autorità di Vigilanza al servizio in oggetto:
Z86097CDB3;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12.07.2004 convertito in
L. 191/2004, e confermato dal disposto dell’art. 2, comma 573, della L. 244/2007;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori Pubblici e Servizi a rete”;

DETERMINA

- Di impegnare, ad integrazione degli impegni assunti con determinazione della1)
sottoscritta n. 72 del 16.04.2013, la spesa di € 2.776,00 sul Bilancio dell’esercizio
2013 per lo svolgimento delle attività di collaborazione nella gestione del servizio
cimiteriale da parte dell’Associazione di volontariato per l’autogestione dei servizi e la
solidarietà – A.U.S.E.R. di Sesto Fiorentino;

– Di imputare la suddetta spesa di € 2.776,00 sul Titolo I, Funzione 10, Servizio 05,2)
Interventi 03, cap. PEG 40230/4 “Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione”;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 117 DEL 02-07-2013 - Reg. Gen. N. 715 DEL 02-07-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



- Di impegnare altresì la spesa di € 14.252,00 sul bilancio dell’esercizio 2014, come3)
segue:

quanto ad € 4.400,00 sul Titolo I, Funzione 09, Servizio 06, Intervento 03, Cap. PEG-
35230/7,
“Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione”;
quanto ad € 3.500,00 sul Titolo I, Funzione 01, Servizio 01, Intervento 03, Cap. PEG-
5330/4”, “Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione: U.O.A. Ufficio di
Gabinetto”;
quanto ad € 5.552,00  sul Titolo I, Funzione 10, Servizio 05, Intervento 03, Cap. PEG-
40230/4
“Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione;
quanto ad € 150,00 sul Titolo I, Funzione 09, Servizio 06, Intervento 03, Cap. PEG 35280-
“Assicurazioni”;
quanto ad € 300,00 sul Titolo I, Funzione 01, Servizio 01, Intervento 03, Cap. PEG-
5280/1 “Assicurazioni”;
quanto ad € 350,00 sul Titolo I, Funzione 10, Servizio 05, Intervento 03, Cap. PEG 40280-
“ Assicurazioni”;

– Di dare atto del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D. lgs. 33/2013.4)

Sesto Fiorentino, 02-07-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 117 DEL 02-07-2013 - Reg. Gen. N. 715 DEL 02-07-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Convenzione con l'"Associazione di volontariato per l'autogestione dei
servizi e la solidarieta' - AUSER" per lo svolgimento di attivita' di collaborazione con
l'Amministrazione Comunale per gli anni 2013 e 2014. Integrazione impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2013 / 2530

Convenzione con AUSER per lo svolgimento di attività di
collaborazione con l'Amministrazione Comunale per gli anni
2013 e 2014. Integrazione impegno di spesa - Operazione:
Inserimento

PEG: 40230/4     COD. 1.10.05.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
manutenzione

05/07/2013 2.776,00

Impegno
2014 / 42

Convenzione con AUSER per lo svolgimento di attività di
collaborazione con l'Amministrazione Comunale anno 2014.
Integrazione impegno di spesa - Operazione: Inserimento

PEG: 35230/7     COD. 1.09.06.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione: parchi

08/07/2013 4.400,00

Impegno
2014 / 43

Convenzione con AUSER per lo svolgimento di attività di
collaborazione con l'Amministrazione Comunale per anno
2014. Integrazione impegno di spesa - Operazione:
Inserimento

PEG: 5330/4     COD. 1.01.01.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione: U.O.A.
Ufficio di Gabinetto

08/07/2013 3.500,00

Impegno
2014 / 44

Convenzione con AUSER per lo svolgimento di attività di
collaborazione con l'Amministrazione Comunale anno 2014.
Integrazione impegno di spesa - Operazione: Inserimento

PEG: 40230/4     COD. 1.10.05.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
manutenzione

08/07/2013 5.552,00

Impegno
2014 / 45

Convenzione con AUSER per lo svolgimento di attività di
collaborazione con l'Amministrazione Comunale per anno
2014. Integrazione impegno di spesa - Operazione:
Inserimento

PEG: 5280/1     COD. 1.01.01.03
Assicurazioni: U.O.A. Ufficio di Gabinetto

08/07/2013 300,00

Impegno
2014 / 46

Convenzione con AUSER per lo svolgimento di attività di
collaborazione con l'Amministrazione Comunale per anno
2014. Integrazione impegno di spesa - Operazione:
Inserimento

PEG: 40280     COD. 1.10.05.03
Assicurazioni

08/07/2013 350,00

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 117 DEL 02-07-2013 - Reg. Gen. N. 715 DEL 02-07-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2014 / 47

Convenzione con AUSER per lo svolgimento di attività di
collaborazione con l'Amministrazione Comunale per anno
2014. Integrazione impegno di spesa - Operazione:
Inserimento

PEG: 35280     COD. 1.09.06.03
Assicurazioni

08/07/2013 150,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 17.028,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 08-07-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 117 DEL 02-07-2013 - Reg. Gen. N. 715 DEL 02-07-2013 –
Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


